
diário oficial Nº 34.793  7Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando o disposto nos arts. 2º e 3º do Decreto nº 1.504, de 26 de 
abril de 2021;
Considerando o prazo estabelecido no art. 2º da PORTARIA Nº 065/2021-
GS/SEPLAD, de 12 de maio de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º. O inciso III do art. 1º da PORTARIA Nº 065/2021-GS/SEPLAD, 
passada vigorar com a seguinte redação:
“III – Regina Rosa Rocha, Diretora de Gestão de Logística, identidade 
funcional nº 5325056/1”
Art. 2º Prorrogar por mais 180 dias o prazo estabelecido no art. 2º da 
PORTARIA Nº 065/2021-GS/SEPLAD.
Art. 3º. Esta Portaria tem seus efeitos produzidos a contar de 17 de no-
vembro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 740769

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0212-GS/SEPLAD, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº. 2021/1218931;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor MARCIO JOSE BEZERRA VIANA, Matrícula 
nº 57211500/2, do cargo de Auxiliar Operacional, lotado na Secretaria de 
Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnoló-
gica – SECTET, a contar de 25/10/2.021, de acordo com o art. 59 da Lei n° 
5810 de 24/01/94, resguardando o direito à recondução nas hipóteses do 
art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 de 
dezembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741093
PORTARIA COLETIVA N° 0213-GS/SEPLAD, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
as servidoras abaixo discriminadas:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Anaildo de Lima Souza 5953899/1 Policial Penal SEAP 19/11/2021 2021/1361304

Lidiane Garcia dos Santos 5952352/1 Técnico de Enfermagem SEAP 01/12/2021 2021/1366207

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 de 
dezembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741098

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1203/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/1400074;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO FARIAS MELO, Id. Funcional nº 
26484/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotado na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 03 de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, referente ao 
triênio de 08 de junho de 2008 a 07 de junho de 2011 (2ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 741299

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1196/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1364485,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. Funcional nº 
57191740/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pelo cargo de Datilografo/Assessor Técnico II, durante o impedi-

mento da titular SOLANGE SOARES DE MORAES FRANÇA, Id. Funcional nº. 
5085136/1, no período de 03/01/2022 A 30/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 740695

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 32/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01 e a COOPERATIVA DE CREDITO DE LI-
VRE ADMISSÃO LTDA – SICOOB-CREDIJUSTRA, com sede na SCS, Quadra 
02, Bloco D, Edifício Oscar Niemeyer, salas 401 a 408, Brasília/DF, CEP: 
70316-900, inscrita no CNPJ 37.079.720/0001-02.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 
– SEAD;
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021.
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 09/12/2023 - 24 (vinte e quatro) meses.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741099
EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: SQUATTO LABS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNI-
COS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.040.487/0001-13, sediada na 
R 9 Norte, s/n, Lote 5, Rua das Pitangueiras, Lote 6, Loja 11 e 12, parte 
145, Edif. EASY, Brasília/DF, CEP: 71.908-540.
OBJETO: Aquisição de ponto de acesso sem fio (Wi-Fi), para atender a de-
manda das Estações Cidadania e das Unidades Chaco e Doca da SEPLAD, 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Refe-
rência, anexo I do Edital.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNIT (R$) VALOR TOTAL (R$)
01
  PONTO DE ACESSO SEM FIO (WI-FI) UND 30   R$ 1.465,00 R$ 43.950,00

TOTAL R$ 43.950,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021.
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 09/12/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741091
EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: L N DA COSTA – EPP, inscrita sob o nº CNPJ/
CPF:05.360.995/0001-15, sediada Conjunto Guajará 1, rua we 59, Nº 
1442, bairro do coqueiro Ananindeua – PA.
OBJETO: aquisição de material de consumo (água mineral de 20 litros) 
com comodato de vasilhame, para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD Chaco, Doca, Casa 
ONU e Estações Cidadania.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Água mineral natural sem gás, e embalada em 
garrafões de coloração azul, transparentes de po-
lipropileno ou policarbonato c/ 20 litros, conforme 
as especificações do INMETRO e com COMODATO 

DE VASILHAME.

5.000 R$ 6,00
   R$ 30.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das 
Ações Administrativas 
 Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
 Fonte: 0101000000
 Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021.
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 09/06/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741074
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 34/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01 e a PREVIDENT ASSISTÊNCIA 
ODONTOLÓGICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucra-
tivos, regendo-se pelo Estatuto atualmente vigente, conforme aprovado 
em Ata da Assembleia Geral, com sede em São Paulo - SP, na Rua São 
Tome, nº 119, bairro Vila Olímpia, CEP 04.551-080, inscrita no CNPJ/MF nº 
56.269.913/0001-62.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 


